29 全 高 自 第 14 号

  平成２９年 ９月２３日

 都道府県自転車競技専門部委員長 各位

自転車競技専門部登録校          各位

（公財）全国高等学校体育連盟

自 転 車 競 技 専 門 部

部 長  藤 田  光 司

（公印省略）

自転車の安全走行指導について（依頼）

初秋の候、本専門部登録各校におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上

げます。また、平素より本専門部の活動へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、秋の全国交通安全運動が始まりました。これからの季節は、日没が早くなります

が、交通事故は夕暮れ時から夜間にかけて多発しています。全国的に自転車による歩行者

や自動車、自転車どうしの事故が増加する中、秋の交通安全運動期間で早めのライト点灯

と反射材の利用が重点項目のひとつになっています。

 本専門部登録生徒が、事故なく安全に部活動をすすめていくことはもちろん、登下校な

ど部活動以外の場面でも交通ルールの順守とマナーアップをはかるようお願いします。

また、公道における走行においては、日頃から道路交通法に定められました安全基準に

のっとった整備点検された自転車の利用、ヘルメットの着用、早めのライト点灯、反射材

の利用など自転車安全利用を心がけるようお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ】

（公財）全国高等学校体育連盟自転車競技専門部

事務局長 阿部 貴宏

157-0066

東京都世田谷区成城９－２５－１ 都立総合工科高等学校内

TEL 080-2171-0430

FAX 03-6667-5415

e-mail hs.cycling.jimu@gmail.com